ЛУКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                      ПАНКРУШИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                       РЕШЕНИЕ

« 08  » ноября  2013 г.  №  75                                                                                    с. Луковка

О протесте прокурора на решение
Луковского сельского Совета депутатов
« О порядке осуществления муниципаль
ного земельного контроля на территории
 Луковского сельсовета Панкрушихинского
 района Алтайского края » № 8 от 28.04.2011 г.

	 Рассмотрев протест прокурора на решение Луковского сельского Совета депутатов « О порядке осуществления муниципального земельного контроля  на территории Луковского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края» № 8 от 28.04.2011 года в соответствии со статьёй 22 Устава муниципального образования «Луковский сельсовет Панкрушихинского района Алтайского края»,  Луковский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

	1.Протест прокурора Панкрушихинского района удовлетворить.
 	2.Внести в решение  Луковского сельского Совета депутатов «О порядке осуществления муниципального земельного контроля  на территории Луковского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края» № 8 от 28.04.2011 года следующие изменения:
	1) пункт 2.1 раздела 2 Положения изложить в  следующей редакции:
Муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории сельсовета осуществляется Администрацией Луковского сельсовета Панкрушихинского района Алтайского края (далее – Администрацией  сельсовета).
	2) пункт 4.3 Положения изложить в следующей редакции:
Основанием для проведения внеплановой проверки является:
1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами;
2) поступление в органы государственного контроля(надзора), органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:
а)  возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
в) нарушение прав потребителей ( в случае обращения граждан, права которых нарушены)
          3. Контроль за исполнением решения  возложить на постоянную комиссию по собственности, земельных отношений и охране окружающей среды.
          4. В соответствии со статьёй 23 Федерального закона « О прокуратуре Российской Федерации» направить прокурору Панкрушихинского района результаты рассмотрения протеста.
         5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке

Глава сельсовета 								        С.И.Горбунов

Обнародовано 11.11.2013г.на информационном стенде Администрации Луковского сельсовета, а также  на информационных стендах п.Ленский, п.Петровский